2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GUIDO MANTEGA

DESPACHO DO MINISTRO
Em 6 de janeiro de 2009

PROCESSO Nº: 10951.001276/2006-13 e 10951.000006/2009-38
INTERESSADO: República Federativa do Brasil
ASSUNTO: Operação de derivativo financeiro, no valor de US$
850,000,000.00 (oitocentos e cinquenta milhões de dólares dos Es-
tados Unidos da América), tendo por base o 2002 Master Agreement
da International Swaps and Derivatives Association, Inc (2002 Con-
trato Master da Associação Internacional de Trocas de Pagamentos e
Derivativos) celebrado com o Goldman Sachs International, em 6 de